
>f )

VISTOS

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N° Z- ¿L 3 /}

CHIGUAYANTE, ' 1 NOV 2014

: Decreto N°1761 de fecha 12 de septiembre de 2014, que autoriza Propuesta Pública
48/2014, ID 2772-43-LE14, "Mejoramiento de Infraestructura y Equipamiento Educativo
de Escuela Manquimávida E-569, Chiguayante"; Acta de Apertura de Propuestas de
Fecha 04 de noviembre de 2014. Acta de Evaluación de Propuestas de Fecha 04 de
Noviembre de 2014 que adjudica la Licitación Pública 48/2014 al oferente Constructora e
Inmobiliaria GF Chile Limitada Rut: 76.240.326-9; Oficio Ord. N°1234 de fecha 17 de
noviembre de 2014, mediante el cual la Directora de Secplan solicita al Alcalde
autorización para adjudicar Propuesta Pública 48/2014, ID 2772-43-LE14, "Mejoramiento
de Infraestructura y Equipamiento Educativo de Escuela Manquimávida E-569,
Chiguayante" al oferente Constructora e Inmobiliaria GF Chile Limitada Rut: 76.240.326-
9, con el respectivo V°B° de la máxima autoridad comunal; y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:
1. Acéptase la oferta y Adjudícase el Llamado de la Propuesta Pública 48/2014, ID

2772-43-LE14, "Mejoramiento de Infraestructura y Equipamiento Educativo de
Escuela Manquimávida E-569, Chiguayante" al oferente Constructora e
Inmobiliaria GF Chile Limitada Rut: 76.240.326-9, en un monto de $21.125.382
(impuestos incluidos), y un plazo de ejecución de 38 días corridos.

2. Impútase el monto de la propuesta antes mencionada a la cuenta N°31.02.004
fondos del Programa Revitalización 2013 ingresados al presupuesto de la
Dirección de Educación Municipal.

ANOT

IA SANDOVAL
IO MUNICIPAL

Distribución:1

* Alcaldía
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Finanzas
Dirección de Obras Municipales
Sr. Hugo Abarca Valenzuela (ITO)
Secretaría Comunal de Planificación.
Secretaría Municipal
Dirección de Educación Municipal
Interesados (2)

UESE Y ARCHÍVESE

NIO R1VAS VILL,
ALCALDE.

SECRETARIA MUNICIPAL
CKIGU AVANTE


